ffi !NlC/P4 ()

J N

15.9PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 1 1.186.410/0001-95

PORTARIA N" 0'17/2022-SEMSA, de 16 de Fevereiro de 2022

DES'GT.JA A COMISAO DE COLABORÁDORES

PARA EXERCEREM A FUNçÁO DE F'SCA'S
DO COI'TIRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Beltena - Estado do Pará, no uso das atribuições

legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do l\rlunicipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autaquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123

da Lei n0. 14.133/93, acompanhar e Íiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

C0NSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter Íiscal Íormalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela êntidade; e,

C0NSIDERANDO, ainda, que as principais atribuiçoes dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas ê pela qualidade

dos produtos Íornecidos e dos serviços prestados à Preíeitura Municipal de Beltena-PA;

II- VeriÍicar se a entrêga de materiais, execução de obns ou prêstação de serviços (bem

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo mm o instrumento mntratual e

instrumento convocatório;

II[- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçÕes, a execução dos servrços e obras

contratadâs; e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 1o Designaros servidores, ANDRESSA HORRANA SILVA BRANCHES, matncula no 1347 (Técnica em
enfermagem), como fiscal titular e ANDRESSA MARIANA LOBO DE AGUIAR, matricula n' 2000 (Técnica em
enfermagem), como suplente dos contratos 06'l/2022 , 06212022, 0$n022,064n022,065n022, 06612022,
067n022, 068120n,06912022e070i2022 - SEMSAdo Pregáo Eletónico 038/2021 para REG|STRo DE
PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQU|S|çÃO DE MEDTCAMENTOS DA FARMÁCn
BASICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ART. 2o Na ausência do frscal titular assumirá o Íiscal suplente

Beltena-PA, 1ô de Fevereiro de 2022

8-

Arineide do Socorro Castro Macêdo

Secretária Municipal de Saúde

Decreto No 149/202 !

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143400 - BêtteÍra-PA

e-maili semsa@beltena.pa.gov.br

I

e
s

N !\t

--.
,r

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
cNPJ 1 1,186.410/0001-95

TERMo DE C|ÊNCA DE F|SCALTZAÇÃO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 038/202l.SEMSA

Conkatos Adminishativos: 061/2022, 062J2022,06312022,06412022,06512022,06612022,06712022, 06812022,

06912022 e 07012022 . SEMSA

PORTARIA NO O.I 7/2O22.SEMSA

Objeto: REGTSTRo DE pREço PARA FUTURA E EVENTUAL AOUtstçÃo DE MEDICAMENToS
DA FARMACIA BASICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

Declaro que serei Íesponsável pela fiscalizaçâo do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimenlos que se Íizerem necessários para

exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam

a matéria.

FISCAIS/CARGOS: ANDRESSA HORRANA SILVA BRANCHES, matÍicula n0 1347 (Técnica em enÍermagem)

como FISCAL TITULAR; ANDRESSA MARIANA LOBO DE AGUIAR, matricula n' 2000 (Técnica em

enfermagem), como SUPLENTE DE FISCAL).

SETOR DE LOTAÇÂO: HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA - HMB

Beltena-PA, '16 de Fevereiro de 2022

clndNrt<- t)p,,ra/$. Dr*X.
ANDRESSA HORRANA S

Fiscal Titu
BRANCHES

ANDRESSA MARIANA LOBO DE

Suplente de Fiscal

{550

N c

o5

Vila Timbó, s/n" - CentÍo - 68.143-000 - Belterra-PA

e-mailr semsa@beltena.pa.gov.br

4

		2022-03-23T08:55:15-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215